das compensações pretendidas.
Em seu recurso, a recorrente alega que ocorreu um erro formal no preenchimento da DCTF, posteriormente retificada, e argumenta, sem síntese, que:
Em ago/2004, a RECORRENTE apurou o valor supostamente devido de R$ 13.727,95 (treze mil, setecentos e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos) a titulo de IRRF (código de arrecadação 0561-1), tendo recolhido este valor pelo DARF em anexo, no mesmo valor.
Contudo, em momento imediatamente posterior, a RECORRENTE verificou que o recolhimento foi feito a maior, sendo o valor correto R$ 12.798,42 (doze mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos), como isso gerou um credito a favor da empresa no montante de R$ 929,53 (novecentos e vinte e nove centavos e cinqüenta e três centavos).
De igual modo a apuração a maior do imposto, a RECORRENTE cometeu o equivoco de informar o "Valor Pago" quando do preenchimento da "DECLARAÇÃO DE DÉBITOS E CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS FEDERAIS � DCTF", mensal, o que somente foi devidamente ajustado através de uma DCTF RETIFICADORA.

[...]

apresentada em razão da não­homologação das compensações pretendidas. 

Em  seu  recurso,  a  recorrente  alega  que  ocorreu  um  erro  formal  no 
preenchimento da DCTF, posteriormente retificada, e argumenta, sem síntese, que: 

Em ago/2004, a RECORRENTE apurou o valor supostamente devido de R$ 
13.727,95  (treze mil,  setecentos e vinte  e  sete  reais  e noventa  e  cinco centavos) a 
titulo  de  IRRF  (código  de  arrecadação  0561­1),  tendo  recolhido  este  valor  pelo 
DARF em anexo, no mesmo valor. 

Contudo, em momento  imediatamente posterior, a RECORRENTE verificou 
que o recolhimento foi feito a maior, sendo o valor correto R$ 12.798,42 (doze mil, 
setecentos e noventa e oito  reais e quarenta e dois centavos), como  isso gerou um 
credito  a  favor da empresa no montante de R$ 929,53  (novecentos e vinte  e nove 
centavos e cinqüenta e três centavos). 

De igual modo a apuração a maior do imposto, a RECORRENTE cometeu o 
equivoco  de  informar  o  "Valor  Pago"  quando  do  preenchimento  da 
"DECLARAÇÃO  DE  DÉBITOS  E  CRÉDITOS  TRIBUTÁRIOS  FEDERAIS  — 
DCTF",  mensal,  o  que  somente  foi  devidamente  ajustado  através  de  uma  DCTF